交易、证券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销

金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会

批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

4、自然人姓名：陆凌云

身份证号：310112197201*

住址：上海市

5、企业名称：财通基金管理有限公司

注册号/统一社会信用代码：91310000577433812A

类型：其他有限责任公司

注册资本：20000 万元人民币

法定代表人：夏理芬

住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

成立日期：2011-06-21

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监

会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

6

动）

6、企业名称：上海星河数码投资有限公司

注册号/统一社会信用代码：91310118631522091U

类型：有限责任公司

注册资本：92000 万元人民币

法定代表人：周军

住所：上海青浦区金泽镇莲湖路 53 号

成立日期：1999-11-11

经营范围：实业投资，资产管理，投资咨询，企业形象策划，信息咨询服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、自然人姓名：吴建昕

身份证号：350581198501

住址：福建省石狮市

8、企业名称：威海启顺贸易有限公司

注册号/统一社会信用代码：91371000MA3NBHM18G

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：15000 万元人民币

法定代表人：王文强

住所：山东省威海市科技路-188 号-603

成立日期：2018-10-09

经营范围：碳纤维制品、体育用品、办公用品、渔具及配件、塑料制品、玻

璃钢制品、服装、鞋帽、五金交电的批发、零售；广告设计与发布；房屋租赁。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）本次发行对象与发行人的关联关系

上述发行对象中，均不存在发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联

人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的

关联方直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。上述发行对

象及其关联方在最近一年内与公司之间不存在重大交易，目前也没有未来交易的

安排。

7

三、本次发行前后前公司 A 股前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司 A 股前 10 名股东持股情况

截至 2021 年 6 月 30 日，公司 A 股前 10 名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）

1 上海浦科飞人投资有限公司 60,000,000 10.94

2 上海市浦东新区国有资产监督管理委员会 45,395,358 8.27

3 中国长城资产管理股份有限公司 22,200,000 4.05

4 上海国际集团资产管理有限公司 9,002,853 1.64

5 长城国融投资管理有限公司 4,770,654 0.87

6 张思连 3,430,974 0.63

7 韩玉梅 1,588,200 0.29

8 陈峰 1,180,000 0.22

9 陈学才 950,000 0.17

10 UBS AG 919,941 0.17

合计 149,437,980 27.24

注：上工申贝（集团）股份有限公司回购专用证券账户持有 5,752,878 股 A

股股份。

（二）本次发行后公司 A 股前 10 名股东持股情况

本次发行后，截至股份登记日 2021 年 9 月 8 日，公司 A 股前 10 名股东及

其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占总股本比例

（%）

1 上海浦科飞人投资有限公司 60,000,000   8.41

2 上海市浦东新区国有资产监督管理委员会 45,395,358   6.37

3 上海星河数码投资有限公司 30,000,000   4.21

4 吴建昕 29,898,989   4.19

5 台州盛文股权投资合伙企业（有限合伙） 22,222,222   3.12

6 威海启顺贸易有限公司 20,839,509   2.92

7 中国长城资产管理股份有限公司 20,260,400   2.84

8 国泰君安证券股份有限公司 15,555,555   2.18

9 陆凌云 10,101,010   1.42

10 上海国际集团资产管理有限公司 9,002,853   1.26

合计   263,275,896  36.92

（三）本次发行对公司控制权的影响

8

本次发行不会导致公司控制权发生变更，发行前后公司均无控股股东及实际

控制人。本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件 A 股 - - 164,576,880 164,576,880 23.08

二、无限售条件 A 股 304,645,850 55.53 - 304,645,850 42.72

三、无限售条件 B 股 243,943,750 44.47 - 243,943,750 34.21

股份总数 548,589,600 100.00 164,576,880 713,166,480 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的资本实力进一步提升，资产负债率将有所降

低，总体财务状况得到优化与改善，公司资产质量得到提升，偿债能力增强，有

利于增强公司抵御财务风险的能力。

（二）对业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金在扣除相关发行费用后，将用于特种缝制设备及

智能工作站技术改造项目和投资设立南翔研发与营销中心项目，募集资金的使用

符合国家相关产业政策以及公司未来发展战略。公司的产品线将得到进一步的丰

富，研发水平得到进一步提升，市场份额得到进一步扩大，有利于增强公司长期

稳定的盈利能力，提高公司的市场竞争力。

（三）本次发行对公司治理及高管人员结构的影响

本次发行前后，公司均无控股股东及实际控制人。本次非公开发行不会对公

司现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等

各个方面的完整性和独立性。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

9

本次发行对公司高管人员结构不构成重大影响，公司董事、监事、高级管理

人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（五）本次发行同业竞争和关联交易的变动情况

发行对象与公司不存在关联关系，不对公司的关联交易和同业竞争产生影响。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构（主承销商）